
Van:

Aan:

Cc:

Onderwerp: Re: Bespreken PvA Verbinding A8-A9 (landschapsplan)

Datum: dinsdag 16 oktober 2018 8:21:48

Dag

Over de vertegenwoordiging in de groepen en de volgorde bij de besluitvorming en
afstemming daarover binnen het rijk is een goed punt.

?

Groet

Op 16 okt. 2018 om 08:17 heeft @minocw.nl>
het volgende geschreven:

Dag

Goed punt. Over de bemensing van de groepen en de besluitvorming

Op 15 okt. 2018 om 16:56 heeft @rws.nl>
het volgende geschreven:

Hallo ,

en ik zijn aanwezig,  kan niet.

Groet,

Van:  [mailto: @minocw.nl]
Verzonden: maandag 15 oktober 2018 13:52
Aan:

CC:
Onderwerp: RE: Bespreken PvA Verbinding A8-A9 (landschapsplan)

Dag ,

Morgenochtend is er weer een overleg met de provincie. Wie
van jullie is daarbij aanwezig? Hebben jullie nog een specifieke
inbreng?

Groet





Aan dit bericht en eventuele bijlagen kunnen geen rechten
worden ontleend.
Het Provinciaal Bestuur van Noord-Holland.



Van:

Aan:

Cc:

Onderwerp: RE: Afspraken n.a.v. overleg dinsdag en verzoek CRa

Datum: dinsdag 30 oktober 2018 13:00:00

Dag

. Ik ga na wat nodig is om aan het
Cra te vragen of het zitting wil nemen in het kwaliteitsteam.

In het BO in april (tussen OCW en de provincie) gaf M OCW aan dat OCW vraagt of
College van Rijksadviseur een rol wil spelen. Eerder gaf het Cra aan betrokken te
kunnen worden.

.

 Het
kwaliteitsteam adviseert aan de provincie.

Groet

Van: @rws.nl]
Verzonden: dinsdag 30 oktober 2018 12:14
Aan:
CC:
Onderwerp: FW: Afspraken n.a.v. overleg dinsdag en verzoek CRa

Hallo

Ik heb onze rol en betrokkenheid met  besproken (namens RWS deelnemer
aan de stuurgroep A8-A9).

Ik zal aan de PNH doorgeven dat we vanuit RWS geen beroep doen op de betrokkenheid van
het CrA bij het opstellen van het landschapsplan.

Groet,

Van: rws.nl>

Datum: maandag 29 okt. 2018 10:23

Aan: minienm.nl>

Onderwerp: FW: Afspraken n.a.v. overleg dinsdag en verzoek CRa

Hallo ,

.

Groet,



Van:

Aan:

Onderwerp: RE: betrokkenheid CRa bij kwaliteitsteam A8/A9

Datum: vrijdag 11 januari 2019 18:06:01

Ja dat kan!

College van Rijksadviseurs

www.collegevanrijksadviseurs.nl

Van: @minocw.nl>

Datum: vrijdag 11 jan. 2019 4:21 PM

Aan: Rijksoverheid.nl>

Onderwerp: RE: betrokkenheid CRa bij kwaliteitsteam A8/A9

Dag ,

Over de betrokkenheid van Benno wil ik graag nog afspraken maken. Kan ik  jou
maandag om 11 uur bellen over de aanpak?

Groet

Van: @Rijksoverheid.nl]
Verzonden: woensdag 14 november 2018 14:48
Aan:
Onderwerp: RE: betrokkenheid CRa bij kwaliteitsteam A8/A9

Ha ,
Heb je morgen tijd om even te bellen?
Het hoeft niet ingewikkeld te zijn volgens mij.
Groet,

 College van Rijksadviseurs

www.collegevanrijksadviseurs.nl

Van: @minocw.nl>

Datum: maandag 12 nov. 2018 2:38 PM

Aan: @Rijksoverheid.nl>

Onderwerp: betrokkenheid CRa bij kwaliteitsteam A8/A9

Dag ,

Vorig jaar was het College van Rijksadviseurs betrokken bij het project van de provincie
Noord-Holland over wegverbinding A8/A9. Het project zit nu in een volgende fase, de
provincie wil een landschapsplan maken. Met  mailde je in oktober al over
dit voornemen. Besproken is dat het CRa zitting neemt in het kwaliteitsteam. Het
kwaliteitsteam adviseert het College van GS over het landschapsplan.

nummer 



Het ministerie van OCW is betrokken bij dit project van de provincie, vanwege het
nationaal belang werelderfgoed Stelling van Amsterdam. 

Hoe kunnen we dit het
beste aanpakken? Wanneer kan ik je deze week bereiken om de aanpak door te
spreken?

Vriendelijke groet, 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



Van:

Aan:

Cc:

Onderwerp: RE: uitnodiging Begeleidingscommissie project Verbinding A8-A9 d.d. 18 april 2019 (9.15 uur)

Datum: woensdag 17 april 2019 16:20:29

Bijlagen: image001.png

Beste ,

Prima om woensdagochtend 8 mei,11.00 uur bij RWS af te spreken om één en ander door te
nemen.

Met vriendelijke groet,

Van: @minocw.nl]
Verzonden: woensdag 17 april 2019 9:55
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: uitnodiging Begeleidingscommissie project Verbinding A8-A9 d.d. 18 april 2019
(9.15 uur)

Dag ,

Goed voorstel om de insteken van OCW en IenW door te nemen. Laten we in de tweede
week van mei even bij elkaar komen, jij, .
Kan jij woensdagochtend 8 mei rond 11 uur in Haarlem? heeft vervolgens om
13 uur een afspraak in Beverwijk.

Over de MKBA hebben we geen uitspraak gedaan. 

Groet

Van: @rws.nl]
Verzonden: dinsdag 16 april 2019 17:53
Aan:
Onderwerp: RE: uitnodiging Begeleidingscommissie project Verbinding A8-A9 d.d. 18 april 2019
(9.15 uur)

Hallo ,

Ik heb de vraag gesteld of OCW akkoord is met de vier hieronder genoemde kaders uit het
(concept) omgevingsplan.

Het meedenken over het landschapsplan vindt binnen vier kaders plaats:
1. De uitzonderlijke universele waarde van de Stelling van Amsterdam behouden en indien
mogelijk versterken

2. Vervolgens het voorkeurstracé Golfbaanalternatief voor de verbinding A8-A9 inpassen

3. De aansluiting op de A9 laten voldoen aan de richtlijnen die RWS stelt aan rijkswegen

4. Niet buiten de financiële kaders van de Maatschappelijke Kosten en Baten Analyse (MKBA)
uit de Plan MER fase treden, voor zover het gaat om maatregelen die direct gelinkt zijn aan
de weg

We nodigen mensen uit binnen deze kaders mee te denken over concrete vraagstukken

Voor zover mij bekend heeft de provincie het omgevingsplan uitvoerig met jullie afgestemd.
Mijn vraag tijdens de BGC had betrekking op de vraag of deze punten ook zo aan jullie zijn
voorgelegd.
Op zich is het “vierde kader” namelijk nog wel een interessante.



.

.

).

Met vriendelijke groet,

Van: @minocw.nl]
Verzonden: maandag 15 april 2019 16:14
Aan:
Onderwerp: FW: uitnodiging Begeleidingscommissie project Verbinding A8-A9 d.d. 18 april 2019
(9.15 uur)

Dag ,

Donderdag is er een BG A8/A9.  en ik kunnen wrs niet. In het verslag lees ik
opmerking van jou met de vraag “of het ministerie van OCW zich in de 4 kaders kan
vinden.”

Wat bedoel je met deze vraag?

?

Groet



Van:

Aan:

Onderwerp: RE: inbreng kennis cultuurlandschap

Datum: dinsdag 4 juni 2019 15:38:00

Dag

Dank voor je terugkoppeling, het is in gang gezet.  is betrokken, dat is mooi.

Vriendelijke groet

Van: @kuiper.nl]
Verzonden: dinsdag 4 juni 2019 14:24
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: inbreng kennis cultuurlandschap

Beste ,

Daar is direct werk van gemaakt. Maar ik vrees dat jij per ongeluk niet bent meegenomen in de

communicatie. Excuus. Mijn collega  heeft een afspraak belegd op aanstaande donderdag. Ik

lees in zijn email dat  daar niet bij kan zijn en dat  daarom een aparte afspraak met hem

wil maken.

Ik heb de mailcorrespondentie bijgevoegd en ook onderin deze email geplakt.

Wellicht kun je donderdag in Haarlem meedoen of anders met de te maken afspraak met ?

vg,

Van: @minocw.nl> 

Verzonden: dinsdag 4 juni 2019 13:51

Aan: @kuiper.nl>

CC: @cultureelerfgoed.nl>

Onderwerp: inbreng kennis cultuurlandschap

Dag ,

In de afgelopen bijeenkomst over de A8/A9 hadden we het over de inbreng van kennis
cultuurlandschap en erfgoed. Heb je al een voorstel voor ons?

Groet

Ministerie van OCW -  Directie Erfgoed en Kunsten

minocw.nl

Postbus 16375 / 2500 BJ / Den Haag
Rijnstraat 50 / Den Haag

////////////////////////////////////////////

Van: @bsla.nl> 



Verzonden: maandag 3 juni 2019 09:50

Aan: @Noord-Holland.nl>;

@cultureelerfgoed.nl; @noord-holland.nl>;

@noord-holland.nl>; 

@noord-holland.nl>; @bunkerq.nl>

CC: @bsla.nl>; Bosch Slabbers

@bsla.nl>; @kuiper.nl>; 

Anteagroup.com>

Onderwerp: Re: Overleg mbt Landschap en Cultuurhistorie

 

Allen,

 

Ik wilde de donderdag om 8.30 bij provincie door laten gaan.  kan helaas niet, mijn

voornemen is om apart met  voor te bespreken.

 wat zou een goede plek zijn voor je? Bijvoorbeeld op ons kantoor in Maarn?

 zou jij daar dan ook bij kunnen zijn?

 

Hartelijke groet,

Partner | Landschapsarchitect

 

 

 

 

BoschSlabbers

Landschapsarchitecten

www.boschslabbers.nl

 

1e Sweelinckstraat 30          

2517 GD Den Haag

Direct Vast: 

Direct Mobiel: 

 

Van: @Noord-Holland.nl>

Datum: maandag 3 juni 2019 om 07:57

Aan: @bsla.nl>, " @cultureelerfgoed.nl"

@cultureelerfgoed.nl>, @noord-

holland.nl>, " @noord-holland.nl>, "

@noord-holland.nl>

CC: @bsla.nl>, 

@bsla.nl>, @bunkerq.nl>, "K

@noord-holland.nl>, @kuiper.nl>, "



@Anteagroup.com>

Onderwerp: RE: Overleg mbt Landschap en Cultuurhistorie

 

Beste ,

 

Gaat een overleg, zoals je hieronder beschrijft, deze week door? En zo ja, welke dag/tijd?

 

Ik hoor het graag.

 

Groet, 

 

Van: @bsla.nl> 

Verzonden: vrijdag 24 mei 2019 14:33

Aan: @cultureelerfgoed.nl; @Noord-

Holland.nl>; @noord-holland.nl>; 

@noord-holland.nl>; @noord-

holland.nl>

CC: ian@bsla.nl>; 

@bsla.nl>; @bunkerq.nl>; 

@noord-holland.nl>; @kuiper.nl>; 

@Anteagroup.com>

Onderwerp: Overleg mbt Landschap en Cultuurhistorie

 

Beste ,

 

Graag zou ik jullie willen uitnodigen om de stand van zaken van onze analyse voor landschap en

stelling van Amsterdam te willen delen. We zijn momenteel een goed eind op streek en zouden

jullie graag mee willen nemen in onze eerste bevindingen.

 

De grootste uitdaging daarbij is om een dag te vinden waarop de meeste mensen beschikbaar

zijn. Toch zou ik een poging willen wagen om dit in week 23 te organiseren. De mogelijkheden

zijn vanuit ons zijn:

- Woensdag 5 juni

- Donderdag 6 juni

 

Met name de donderdag is een vaste werkdag van ons team waardoor vanuit ons iedereen wel

beschikbaar is. Mijn voorstel is dat we deze afspraak van ik verwacht 2 uur in Haarlem laten

plaatsvinden.  zou jij tzt willen bekijken of er een ruimte

beschikbaar is? Een alternatief is dat we in het atelier van Kuiper Compagnons (Van Nelle fabriek

Rotterdam) afspreken.

 

Graag verneem ik van jullie of dit schikt. Mocht het zo zijn dat jullie nog collega’s willen laten

aansluiten, graag deze mail dan even doorzetten.

 

Hartelijke groet,

Partner | Landschapsarchitect



 

 

 

 

BoschSlabbers

Landschapsarchitecten

www.boschslabbers.nl

 

1e Sweelinckstraat 30          

2517 GD Den Haag

Direct Vast: +31 70 

Direct Mobiel: +31 6 


